
vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz

Zpravodaj Obce 3 / 2014





3 / 2014

1

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
koncem měsíce dubna byl opětovně zahájen 

svoz biologicky rozložitelného odpadu a ihned se 
na Vás musím obrátit s prosbou a upozorněním, 
které se týká využití kapacity (naplnění) pytlů 
určených k odvozu tohoto druhu komunálního 
odpadu. 

Cena za svoz jednoho pytle činí 25,- Kč bez 
ohledu na využití jejich kapacity (naplnění). 
Apeluji tedy na Vás, abyste maximálně využívali 
kapacitu přidělených pytlů a to hlavně z důvodu 
udržení stávající cenové hladiny poplatků za 
odvoz komunálních odpadů jako celku. Do 
budoucna je pro obec neúnosné, aby docházelo 
k  odvozu zmíněných pytlů naplněných cca do 

jedné třetiny s tím, že u jednoho čísla popisného 
jsou i 4 ks takto naplněných pytlů. 

Žádám Vás, buďme dobrými hospodáři 
i v obci, což umožňuje udržet stávající, již cca 40% 
obcí dotovanou cenu ročních poplatků za odvoz 
odpadů. Všem děkuji za pochopení a očekávám 
kladný přístup k řešení této prosby.

Dále Vás na základě množících se stížností 
občanů žádám o dodržování Obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2011 o regulaci hlučnosti a spalování 
rostlinných materiálů. Jedná se především 
o ohleduplnost vůči spoluobčanům při spalování 
suchých rostlinných materiálů.

Josef Skokan
starosta 

Slovo starosty

USNESENÍ
Zastupitelstva obce Lučina č. 22 ze dne 14. 05. 2014

1/ZO/22 Zastupitelst vo obce schvaluje za ověřovatele zápisu p. Radka Vařeku 
a Ing. Jaroslava Votýpku

2/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva

5.1/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu strategického plánu v bodě V.6. Cestovní 
ruch, cíl 2 – Vytvořit podmínky pro rekonstrukci území kempu Lučina na 
„Centrum rekreace, sportu a zábavy“ - navrhovaná částka 15 mil. Kč

5.2/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje Strategický plán obce Lučina na období let 2014 
až 2020 jako rozvojový dokument pro uvedené období jako celek. Zastupitelstvo 
zároveň ukládá radě obce rozpracovat strategický plán do ročního prováděcího 
plánu obce s upřesněním cílů a opatření na rok 2014

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
K 4. 6. 2014 činí nedoplatky za provoz systému shromažďování, sběru a přepravy, třídění, 

využívání a ostraňování komunálních odpadů 82.002,- Kč a nedoplatky za psy činí 4.000,- Kč.
Žádáme občany, kteří ještě svoji poplatkovou povinnost nesplnili, aby tak učinili co nejdříve.



Zpravodaj obce Lučina

2

Počet v %
Počet voličů v obci 1057 100
Vhozených obálek (volební účast) 170 16,08
Počet neplatných hlasů 2 1,2
Počet platných hlasů 168 98,8

6/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2014

7/ZO/22 Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet obce Lučina za rok 2013, jehož 
součástí je zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2013 a celoroční 
hospodaření obce za rok 2013 bez výhrad

8/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce 
Lučina za účetní období 2013 sestavenou ke dni 31. 12. 2013

9/ZO/22 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce zabezpečit právní stanovisko týkající se 
pořizování změn územního plánu

9.1/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje nehlasovat na dnešním zasedání o změně územního 
plánu

10/ZO/22 Zastupitelstvo obce v souladu s platným zněním vydaného Územního plánu obce 
Lučina ukládá Radě obce zadat pořizovateli zpracování územních studií Z 21 
a Z 27

11/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje plán činnosti finančního výboru

14/ZO/22 Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu se zákonem 128/2000 Sb., § 67 15 členů 
zastupitelstva obce pro další volební období. 

15/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místních 
poplatcích.

16/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2014 o pravidlech 
pohybu psů na veřejném prostranství.

17/ZO/22 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2014 o  místním 
poplatku za provoz, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů včetně přílohy.

Výsledky voleb do Evropského parlamentu 
konané 23. 5. - 24. 5. 2014



3 / 2014

3

INFORMACE ZE ŠKOLY

Rozhodnutí o přijetí do mateřské školy
Ředitelka Základní školy a  mateřské školy Lučina, okres Frýdek - Místek, příspěvková 

organizace, Mgr. Ilona Racková 30.04.2014 rozhodla podle ustanovení § 34 odst. 4), § 165, 
odst. 2 písmeno b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a  jiném vzdělávání (školský zákon), a  v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád v platném znění takto:

Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání v Základní škole a mateřské škole Lučina, 
okres Frýdek –Místek, příspěvková organizace, vyhovuje u 23 žadatelů.

Celkový počet pol. Stran 38 100
Počet volených pol. stran 18 47,4
     
Strana 1 Evropští demokraté 1 0,60%
Strana 5 KDU ČSL 9 5,36%
Strana 6 Str. Zdravého rozumu 1 0,60%
Strana 7 TOP 09 18 10,71%
Srana 8 Liberální demokraté 1 0,60%
Strana 10 KSČM 15 8,93%
Strana 14 ČSSD 67 39,88%
Strana 16 ANO 23 13,69%
Strana 20 ODS 11 6,55%
Strana 22 Úsvit 1 0,60%
Strana 23 Str. Zelených 5 2,98%
Strana 26 KSČ 2 1,19%
Strana 27 Cibulka 4 2,38%
Strana 30 Sociálně slabí 2 1,19%
Strana 32 Piráti 5 2,98%
Strana 35 Nezávislí 1 0,60%
Strana 37 Ob. Konzervativní Strana 1 0,60%
Strana 38 Věci Veřejné 1 0,60%
     
Celkem 18 168 100,00%



Zpravodaj obce Lučina

4

Český den proti rakovině
Ve středu 14. května se žáci naší školy 

zapojili do celostátní veřejné sbírky, jejímž 
cílem je informovat veřejnost o možnostech 
prevence rakoviny a  získat prostředky na 
boj proti této nemoci. Tento rok byla akce 
zaměřena proti kouření. Podařilo se nám 
prodat 153 tradičních kytiček a na konto Ligy 
proti rakovině jsme odeslali celkem 4.448,- 
Kč. Děkujeme všem za příspěvek na dobrou 
věc a dětem za nadšení, i když nám počasí 
příliš nepřálo. 

Mgr. Jitka Miková

Přípravy na Velikonoční jarmark 
a zábava po vyučování v družině

Jaro nám dalo nenápadně najevo, že už 
je tady a v družince jsme se (už tradičně) 
pustili do příprav na Velikonoční jarmark. 
Vyráběli jsme, co se dalo a z čeho se dalo 
a  nutno podotknout, že nejen děti a  paní 
vychovatelky vyráběly, pekly, lepily, stříhaly, 
ale také „školní pomahačky“ paní Vaňková 
a paní Kubicová, kterým tímto moc děkujeme. 

Po práci jsme si šli užít legraci na hřiště. 
S chutí využíváme nejen okolí školy, ale také 
nové hřiště za školou, kde můžeme běhat, hrát 
míčové hry, skákat do dálky nebo si změřit 

rychlost na nové běžecké dráze… Za utržené 
peníze jsme si objednali další hry, které nám 
pomohou zajímavě strávit čas po vyučování 
a na malou chvíli nemyslet na školu… (např. 
luk a šípy jsou náramně zajímavé věci – Robin 
Hood by z nás měl radost a co teprve indiáni… 
Tímto vám nenápadně naznačujeme, že 
v družince začne „INDIÁNSKÉ OBDOBÍ“ 
a kdo má peří, ať si vyrobí čelenku.

Iva Štefková
vedoucí vychovatelka ŠD

ČERVEN PLÁN ČINNOSTÍ

1. MDD

5. DRAVCI

5. KONZULTACE

6. ZLATÝ KAPŘÍK - ENVIRON-
MENTÁLNÍ SOUTĚŽ ZŠ

13. UKONČENÍ ZÁJMOVÝCH 
ÚTVARŮ

14. DĚTSKÉ RADOVÁNKY

VLNKY VLNKY MŠ

18. ŠKOLNÍ VÝLET MŠ

19.

SCHŮZKY - ZÁKONNÍ 
ZÁSTUPCI PRVŇÁKŮ 
2014/2015 S UČITELKOU 
1. ROČNÍKU

23. 5. PEDAGOGICKÁ RADA 
ZÁVĚREČNÁ

24. ŠKOLNÍ VÝLET ZŠ

27. VYSVĚDČENÍ 

Šachový turnaj
ZŠ Dobratice pořádala šachový turnaj. 
Dne 24. dubna 2014 od 8:00 hodin 
se sešlo pět škol: Dobratice, Lučina, 
Hnojník, Raškovice a Morávka. Hrálo 
se sedm partií. Z naší školy ZŠ Lučina 
vyhrál Marek Menšík 2. místo. Dětem 
se tam moc líbilo.

Jan Stankuš
5. ročník ZŠ a MŠ Lučina



3 / 2014

5

Provoz školy  
o hlavních prázdninách

Od 30.06. do 31.08.2014 jsou v ZŠ a MŠ 
Lučina hlavní prázdniny:
• základní škola a školní družina uzavřena
• mateřská škola - provoz v jedné třídě do 

11. 07. 2014
• školní jídelna - provoz pro cizí strávníky 

zachován do 11. 07. 2014 a  začne 
25. 08. 2014

• stravné za červen a červenec je nutné 
uhradit do 11. 07. 2014

Přeji dětem, aby o prázdninách zažily 
dobrodružství bez školních povinností 

a krásné zážitky s rodiči.
Ať prázdninový čas běží pomaleji než 

čas školní!

Mgr. Ilona Racková
ředitelka

Den Země v ZOO
Ve čtvrtek 24. dubna 2014 jsme se 

školou na Den Země jeli autobusem 
do ZOO Ostrava. 

Hned po příjezdu jsme šli do 
restaurace Saola, kde jsme měli ve 2.
patře výukový program. Dozvěděli 
jsme se mnoho informací o zvířatech 
a  jejich kostrách. Bylo to pro nás 
velmi zajímavé a poučné. Po skončení 
programu jsme se šli podívat na pár 
zvířat v  ZOO. Viděli jsme i  nedávno 
narozené slůně. Bylo velmi roztomilé. 
Při zpáteční cestě do školy jsme si 
vyprávěli, co se nám nejvíce líbilo.

Vojtěch Szoltys
5. ročník ZŠ a MŠ Lučina

Děti 2. a 3. ročníku ZŠ Lučina na návštěvě v dětském  
oddělení městské knihovny ve Frýdku - Místku

Knihy jsou stále jedním z našich největších 
pokladů, přestože mají v dnešní době velkého 
soupeře v podobě televize, internetu a dalších 
médií. Nejen dětem, ale hlavně jim, rozvíjí 
čtenářství fantazii, pomáhají rozšiřovat slovní 
zásobu.

V rámci utváření kladného vztahu ke 
knihám a čtenářství jsme naplánovali náv-
štěvu dětí 2. a  3. ročníku v oddělení pro děti 
v Městské knihovně ve Frýdku-Místku. Setkání 
s  knihovnicí paní Zuzanou Saladygovou 
proběhlo v pondělí 28. 4. 2014. Čekal na ni 
nelehký úkol, jelikož se rozhodla mladším 
čtenářům přiblížit téma „Moderní pohádky“.

 Po krátkém úvodu, v němž děti seznámila 
- co je kniha, co knihovna a k čemu slouží, jaký 
je rozdíl mezi knihovnou a knihkupectvím, 
děti plnily první úkol - byly jim ukazovány 

r ů z né př e dmě t y  a   ony s e 
snažily uhodnout, ze které 
klasické pohádky se ztratily. 
Z povídání o klasických pohádkách jsme se 
přesunuli k těm moderním a děti si vyslechly 
dva úr y vky, jeden z knihy S.Reschové – 
O  vlkovi se sklerózou, další se jmenoval 
Kouzelná baterka od O. Černé.

Paní knihovnice pak děti provedla po 
oddělení, ukázala jim krásné a zajímavé knihy. 
Dozvěděla se, kdo už v knihovně někdy byl, 
kterou knížku mají nejraději.

R ádi  bychom poděkoval i  z a  pěk ný 
a  přínosný zážitek a  doufáme, že si děti 
v životě najdou ke knihám vždy cestu.

Bc. Magda Pavlasová



Zpravodaj obce Lučina

6

Vážení spoluobčané, drazí sousedé,
Po delší době se opět setkáváme prostřed-

nictvím lučinského zpravodaje. Nyní již na 
sklonku končícího školního roku a na prahu 
prázdnin a dovolených. Dovolte, abych Vás 
ve stručnosti informoval o tom, co mají lučinští 
hasiči aktuálně za sebou a k čemu bychom Vás 
rádi pozvali. 

Takže za sebou máme: 
- Ve dnech 05. -  11. k větna proběhlo 

tradiční jarní soustředění mladých hasičů 
„vojkovická chata“. Děti mimo intenzivní 
přípravy na novou soutěžní sezónu podnikly 
výšlap na Prašivou, exkurzi do Tatrovackého 
muzea v  Kopřivnici a  splnily zkoušky 
odbornosti.

- 26. dubna se uskutečni l  10. ročník 
Memoriálu Aloise Vachalíka. Vítězem 
letošního jubilejního ročníku se stalo 
družstvo Petřvaldíku, v kategorii mladších 
Jistebník,  v   kategor i i  mini  Lučina. 
V disciplíně hasičský čtyřboj zvítězily v kat. 
st. Bruzovice, kat. ml. Lučina. Kompletní 
výsledkový servis a velký balík fotografií, 
které nám pořídil p. Jakub Dobrovolný, 
naleznete na našich webových stránkách. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu soutěže. Za finanční 
dotaci děkujeme obci Lučina a  p. René 
Žákovi a za sponzorský dar a spolupráci 
nákupnímu centru p. Lubomíra Groha 
a p. I. Fajkusovi.

- 4. května byla již tradičně u  příležitosti 
svátku sv. Floriána sloužena mše za naše 
zemřelé členy a  členky v  domaslavském 

kostele sv. Jakuba. Účastni byli zástupci 
všech sborů okrsku č. 5 Přehrada. 

- 18. května proběhlo okrskové kolo požárního 
sportu v Dolních Domaslavicích, v ženách 
zvítězilo družstvo Lučiny, v mužích zvítězily 
Soběšovice (Lučina obsadila 2. místo). 

- V  sobotu 31. května proběhlo tradiční 
Smažení vaječiny u Votýpků.

Výjezdovka: V uplynulém období členy 
výjezdové jednotky nejvíce zaměstnaly vydatné 
deště, které ve dnech 16. – 18. 5. způsobily 
vzedmutí vody na místních tocích (potoky, 
přivaděč a  řeka Lučina). Z  toho důvodu 
byl dne 15. 5. ve  20:06 hod. vyhlášen stav 
Monitoring, v rámci kterého drželi naši členové 
nepřetržitě službu až do neděle 18. 5. Naštěstí 
voda nenapáchala žádné větší škody. Náš sbor 
poskytnul technickou pomoc SDH Soběšovice, 
který čerpal vodu ze sklepních a suterénních 
prostor ZŠ Soběšovice. Dne 17. 5. jsme 
v rámci IZS zajišťovali technickou pomoc při 
transportu imobilního pacienta. Všem členům 
jednotky v čele s p. Funiokem a Ovesným patří 
poděkování. 

Mladí hasiči: V  současnosti je v  plném 
běhu letošní ročník Moravskoslezské ligy 
mladých hasičů (zatím nám to moc nejde), ale 
v sobotu 24. května byla ukončena okresní část 
celoroční hry Plamen, kterou naši mladí hasiči 
s velkým přehledem vyhráli, za což patří nejen 
jim, ale také všem vedoucím, instruktorům 
a rodičům velké poděkování. Zásluhou tohoto 
úspěchu budou mít právo porvat se o pohár 
krajského starosty v Zátoru na Bruntálsku. 

HASIČI INFORMUJÍ



3 / 2014

7

To vše tedy máme za sebou. A co nás 
čeká, k čemu bychom Vás rádi pozvali?
- Především v  pátek 27. června 2014 Vás 

všechny co nejsrdečněji zveme na velký 
Letní noční karneval do kempu Lučina, 
kde nám od 19 hod. opět zahraje kapela 
MopRock (Ústní n. Orlicí). Vstupné bude 
smluvní, dobrovolné a diskutabilní. Slevy 
budou množstevní, skupinové, studentské 
a  ženské. Jste opravdu všichni srdečně 
zváni. 

- Téměř přesně o měsíc později, v  sobotu 
26.  července 2014 od 10 hod., budete vítáni 
u kapličky sv. Anny a Jáchyma (u Bártků), 

kde bude o. J. Vecheta sloužit poutní mši 
svatou, v rámci které bude požehnána nová 
hasičská technika, konkrétně naše nová 
PS-19. Po skončení bohoslužby jste srdečně 
zváni k občerstvení na myslivecké chatě.

Dovolte mi, abych Vám závěrem popřál 
příjemně prožitý čas letních dovolených 
a  prázdnin. Šťastný návrat z  cest, zkrátka 
slunečné, voňavé a požehnané léto.

www.sdhlucina.cz
Za výbor SDH Lučina

starosta Petr Kozel

V sobotu 17. 5. 2014 se uskutečnilo tradiční setkání seniorů – jubilantů, kteří svá životní 
výročí oslavili nebo oslaví v měsících leden až červen. Odpolední čas byl zpříjemněn veselým 
vystoupením našich děvčátek ze základní školy T. Metzovou, K. Rylkovou, K. Noskovou, 
N. Žákovou, M. Pryčkovou, B. Funiokovou a K. Blahutovou a hudebním programem pánů J. Vajdy 
a L. Čudejka se zpěvačkami D. Kuběnovou a P. Siřinovou. Oslavenci si popovídali s panem 
starostou J. Skokanem, mezi sebou zavzpomínali na různé lepší i horší chvilky života v naší 
obci. Myšlenky nás všech patřily také spoluobčanům, kteří už bohužel nejsou mezi námi. Těm, 
kteří se osobně setkání nemohli zúčastnit, byly dárkové balíky s květinou ihned po ukončení 
akce rozvezeny a předány v jejich domovech. Za zdárný průběh celého slavnostního odpoledne 
se ještě sluší poděkovat p. L. Gryczové, M. Nešporové, L. Funiokové, M. Bordovské za zhotovení 
dárkových balíků a p. V. Polákové z Dobré za chlebíčky, zákusky a květiny.

V neděli 18. 5. 2014 se konalo milé „Vítání občánků.“ Pozvání přijalo 7 miminek se svými 
rodiči, prarodiči a sourozenci. O velice pěknou atmosféru se opět postaraly naše děvčátka 
s kulturním vystoupením a Vl. Nytra s hudebním „podmalováním“ hrou na piáno. Slavnostního 
přivítání našich nejmenších občánků se ujala p. místostarostka D. Veselá, společně s matrikářkou 
p. J. Vojkovskou. Vzácné chvilky z této akce zachytil fotograf p. J. Mokryš.

Za kulturní a sociální komisi S. Kiková

KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE INFORMUJE



Zpravodaj obce Lučina

8

Měsíc červen již klepe létu na dveře. 
Máme za sebou jarní čas rozkvetlých stromů 
a májových „deštíků“. Na zahradách se vše 
zelená, roste a začíná zrát. A my, zahrádkáři, 
brzy budeme sklízet výsledky své jarní práce. 
Podělme se o ně s ostatními!
1. I letos bude probíhat v  červenci a  srpnu 

SOUTĚŽ o nejrozkvetlejší předzahrádku 
(1. kategorie), okna (2. kategorie) i balkóny 
(3. kategorie pro hodnocení). Výherci budou 
odměněni.

2. V měsíci září náš zahrádkářský svaz bude 
připravovat tradiční VÝSTAVU zeleniny, 
květin, ovoce i rukodělných prací. Čím více 
vás zahrádkářů i dalších občanů přispěje 
svými výpěstky či výrobky pro expozici, tím 
bude výstava bohatší a zajímavější.

Tak nezapomeňte, zapojte se, zúčastněte 
se! VAJEČINA - SOUTĚŽ - VÝSTAVA

Za výbor ČZS A. Bůžková

NAŠI JUBILANTI

Věra Záveská
Danuše Boháčová
Jana Čížová

Františka Poláková
Jarmila Kohutová
Marie Fajkusová

Vladimír Vala
Marie Stuchlíková
Václav Bilík

Vladimír Škuta
Marie Maierová
Libuše Blahutová

Vážení jubilanti, přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody. 

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.

Blahopřejeme jubilantům v měsících květen - červen

Pavel Přibyl
Ladislav Žitník
Zdeňka Mojžíšková
Marta Bilíková
Oldřich Jarolím

Karel Dobiáš
Jiří Vlastník
Václav Koběluš
Emilia Mikulová
Božena Adámková

Oldřich Havlásek
Alice Mlynářová
Pavel Kočenda
Marta Sojková
Pavel Kaňok

Jiří Musil
Alois Grycz
Oldřich Válek
Jana Kočnarová
Libor Čudejkol

Květen

Červen

ZAHRÁDKÁŘKY A ZAHRÁDKÁŘI 
- Informace pro vás



3 / 2014

9

INZERCE
 

Smíšené zboží  Kde nás najdete: Lučina č. p. 4 „Zelený domeček“ 
Kateřina Mojžíšková                                         

 
 Drogerie                                                       Otevírací doba: 
 Zahradnické potřeby        Pondělí   8:00 – 11:30, 14:00 – 16:00 
 Krmiva                                                          Úterý       8:00 – 11:30, 14:00 – 16:00 
 Papírnictví                                                    Středa    8:00 – 11:30, 14:00 – 16:00 

Sudová vína – 65Kč/l                                Čtvrtek    8:00 – 11:30, 14:00 – 16:00 
- Vinařství Vajbar Bronislav                       Pátek       8:00 – 11:30, 14:00 – 16:00 
 Rulandské šedé                                          Sobota     8:00 – 11:30 
 Tramín červený 
 Pálava 

 

 

 Prodejna KERAK KOMPT s. r. o.
SANITA, OBKLADY, DLAŽBY

Vás srdečně zve k prohlídce prodejny ve které jsou vystaveny nové druhy obkladů 
a dlažeb NEW 2014 RAKO. Nová kolekce obkladů a dlažeb je prezentována 

v koupelnových boxech a na 200 vzorkových panelech. Zároveň nabízíme sanitu, vany, 
koupelnový nábytek, baterie, sprchové kouty a boxy. Při návštěvě prodejny v pátek 
a sobotu, Vám nabízíme slevy ve výši 15% po složení zálohy. Pro Vaší představivost 
Vám vytvoříme návrhy 3D koupelen zdarma. Zakoupené zboží dopravíme zdarma 

na Vaší adresu. Nabízíme krátké dodací lhůty. Provadíme doprodej obkladů a dlažeb 
ve zbytkovém množství za 50 Kč a 100 Kč/m2. Vany smaltované ve světlé šedé barvě 

doprodáváme jen už pro průmyslové využití za 300 Kč/ks. Využijte proto tyto výprodeje 
a slevy z naší nabídky. 

Sidlíme ve Vyšních Lhotách 53 v areálu firmy Spolstav. 
Kontakt: Mládek Vladimír tel. 602 190 377

E-mail: kerak.mladek@seznam.cz, Web: www.kerak-kompt.cz
Prodejní doba: Po-Pá 8-17 hod. a v sobotu 8-12 hod. 

Budeme se těšit na Vaši návštěvu.



Zpravodaj obce Lučina

10

PPoossttaarráámmee  ssee  oo  vvaaššii  zzaahhrraadduu  
  

VVyyuužžiijjttee  ddlloouuhhoolleettýýcchh  zzkkuuššeennoossttíí  nnaaššiicchh  ooddbboorrnnííkkůů!!  
 

 přímo na místě zdarma zhodnotí stav a navrhnou potřebné úpravy    
 kalkulaci provedou i v několika cenových variantách  
 kreativita a zohlednění jedinečnosti místa je samozřejmostí 
 

 

  
  

  
NNaabbíízzíímmee::  
 Zakládání nových trávníků (dovoz zeminy a substrátů, urovnání terénu, 

kultivaci ploch, výsev travního osiva, ošetření hnojivy a selektivními herbicidy). 
 Údržbu travnatých ploch (vertikutaci, hnojení a kosení trávníků).  
 Sadové a jemné terénní úpravy.  
 Výsadbu a péči o dřeviny a keře (průklesty a omlazení keřů, přihnojování keřů  

a stromů, chemickou likvidaci nežádoucí vegetace, zálivku, kácení stromů, 
likvidaci pařezů frézováním, odstranění náletů a výmladků).  

 Realizaci zahrad od zpracování návrhů až po výsadbu, popř. následnou 
údržbu. 

PPrroovvááddíímmee::  
 Výstavbu a rekonstrukci chodníků, drobné asfaltování. 
 Opravy sekaček a jejich servis. 

VVaaššii  zzaahhrraadduu  mmůůžžeemmee  vvyybbaavviitt::  
 Různými druhy pergol, zahradních altánů, popř. laviček. 
 Ploty a zídkami. 
 Typizovanými dětskými prvky. 

NNeevvááhheejjttee  aa  kkoonnttaakkttuujjttee  nnááss  nnaa  aaddrreessee::  
TS a.s., 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek – Místek,  
tel.: 558 443 207, 731 196 620, e-mail: info@tsfm.cz,  

www.tsfm.cz 

NN  AA  ŠŠ  EE      SS  LL  UU  ŽŽ  BB  YY    PP  RR  OO      VV  AA  ŠŠ  II      PP  OO  HH  OO  DD  UU !  



 Všechny práce provádíme pomocí žebříků, 
plošin a horolezecké techniky.

Čištění střech

Mytí fasád Nátěr fasád Čištění dlažby

Nátěr střech

Nátěry podhledů

Cenové nabídky provádíme ZDARMA 
Pro více informací volejte:  

Ostravsko, Opavsko, Karviná, Frýdek-Místek 
a okolí tel.:  776 102 175

Olomouc, Prostějov, Přerov, Vsetín, Zlín 
a okolí tel.:  734 232 688

www.HousePro.cz

Od řas, plísní a smogových nečistot

Advokátní kancelář 
JUDr. Marcela Žoričová

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy a převody nemovitostí,  
zřizování věcných břemen apod., rodinné právo

Lučina – Dům služeb každou středu 
od 14,00 do 15,00 hodin

V průběhu týdne lze telefonovat.

Na Fojtství 8, 736 01 Havířov  
tel.: 596 810 741, mobil: 603 447 219, e-mail: zoric@atlas.cz 

www.zoric.cz



Zpravodaj obce Lučina

12

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Den vydání: 9. 6. 2014 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina, 

č. p. 1, 739 39  Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj obce Lučina • Četnost vydávání: měsíčník, 
zdarma • MK ČR E 21148 • Grafická úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.

NOVÉ ŽELEZÁŘSTVÍ
Lučina 6 (vedle Obecního úřadu)

Otevíráme v červenci 2014!

Nabízíme:

-spojovací materiál 

-rybářské potřeby 

-zednické nářadí 

-bazénová chemie 

-stavební chemie

-voda, elektro

-autokosmetika atd...






